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株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田 博久）は、株式会社滋賀銀行（頭取 高橋 祥二郎） 

と、ATMご利用手数料を相互に無料とすることで合意し、12月4日（月）より、サービス 

を開始いたします。 

近畿地銀間において、ATMご利用手数料を相互に無料とする提携は、初めてとなります。 

 

日々、約3.4万人※1が通勤・通学で行き来する大阪府と滋賀県は、もともと生活圏として

の結びつきが強く、深い関係があります。また、滋賀県の観光客数が増加する中、県外 

からの観光客数は大阪府が1位※2を占めています。その中で、両府県下等において互いに 

無料で利用できるATMは限られていたことから、ATM無料提携により両行のお客さまの 

利便性がより一層向上します。 

 

さらに、阪急電鉄株式会社と池田泉州銀行グループが共同で設立した株式会社ステーション

ネットワーク関西（社長 嶋田 泰夫）が運営するステーションATM「Ｐａｔｓａｔ 

（パッとサッと）」の利用に関しても無料提携し、同じく12月4日よりサービスを開始 

いたします。これにより、両行のお客さまは池田泉州銀行、滋賀銀行のATMだけではなく、

阪急電鉄や阪神電気鉄道、北大阪急行電鉄、南海電気鉄道、泉北高速鉄道、神戸市営地下鉄

の主要駅構内等に設置するステーションATM「Ｐａｔｓａｔ（パッとサッと）」も便利に

ご利用いただけます。 

 

今回のATM無料提携により、当行のお客さまは滋賀銀行が滋賀県及び京都府等に展開する

ATMネットワークを、滋賀銀行のお客さまは当行やステーションネットワーク関西が阪神

間に展開するATMネットワークを、平日日中は手数料無料でご利用いただけるようになり、

ネットワークは飛躍的に拡大いたします。 

当行は、これからも地域の活性化に向けて、サービスの充実に取組んでまいります。 

 

※1 参考：平成27年国勢調査 従業地・通学地による人口・就業状態等集計結果（大阪府版） 

※2 参考：平成22年滋賀県観光動態調査 

記 

１．サービス開始日 

 平成29年12月4日（月） 

２．対象のお客さま 

 池田泉州銀行、滋賀銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

 

近畿地銀間初！ 滋賀銀行とのATM無料提携について 

～ATMネットワークの拡充でさらに便利に～ 



 

 

 

３．サービス対象取引 

 ・法人、個人のキャッシュカードによるお引出し 

 ・法人、個人のキャッシュカードによるお振込み 

４．対象ATM 

     池田泉州銀行、滋賀銀行の店内外ATMおよび「Patsat」 

     （コンビニATM、池田泉州銀行および滋賀銀行以外の金融機関が幹事となっている

同ATMは対象外です。） 

【参考】各ATMの拠点数・台数（平成29年11月2日現在）

池田泉州銀行 滋賀銀行 合計

うちPatsat

拠点数 264 67 4 268

台数 549 83 8 557

拠点数 94 35 0 94

台数 187 39 0 187

拠点数 0 0 271 271

台数 0 0 555 555

拠点数 7 6 18 25

台数 11 9 38 49

拠点数 2 0 4 6

台数 3 0 7 10

拠点数 367 108 297 664

台数 750 131 608 1,358

その他

大阪府

滋賀県

京都府

兵庫県

合計

 

５．本サービス実施後の手数料一覧 

平日8:45～18:00のATMご利用手数料が無料となります。 

※お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要となります。 

池田泉州銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま

使用ATM サービス内容

滋賀銀行
ATM

Patsat
平日 108円 無料

土日祝

入金 平日･土日祝

出金
振込 108円

無料

108円

7:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平日 108円 無料 108円

土日祝

出金
振込 108円

8:00 8:45 18:00 21:00

 

滋賀銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま

使用ATM サービス内容

池田泉州銀行
ATM

Patsat
平日 108円 無料 108円

土日祝
出金

108円

8:45 18:00 21:008:00 23:00

平日 108円 無料 108円

土日祝

出金
振込 108円

8:00 8:45 18:00 21:00

 
以 上 


